69 M. Atho’ Mudzar, “Perlunya Transformasi Kehidupan Beragama di Indonesia”, Mimbar

Ulama, (No. 178 Tahun XVII, 1992), hal. 45.
70 Mahmud Suyuthi, “Catatan Kecil: Akhlaq”, Mimbar Pembangunan Agama, (Sura-

baya: Kantor Wilayah Departemen Agama Propinsi Jawa Timur, No, 37 Rabiul Awwal 1410

H/Oktober 1989 M), hal. 17.
71 Hamka, Tasauf…, hal 95.

77 Barmawy Munthe, Desain Strategi Pembelajaran Pendidikan Agama Islam di Sekolah,

(sumber online), hal. 2.
78 Departemen Agama Republik Indonesia, al-Qur’an…, hal. 421.
79 Ahmad Jupriyanto, “Dakwah Islam dalam Era Perubahan”, dalam Mimbar Pem-

bangunan Agama Nomor 130/Shafar-Rabiul Awal 1418 H/Juli 1997 M/TH. XI, (Jawa Timur:

Kantor Wilayah Departemen Agama Propinsi jawa Timur, 1997), hal. 24.